
МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 с. ГЕХИ» 
(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ГШХТАРА№5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ « ГШХТАРА №5 йолу ЮЮШ»)

ПРИКАЗ
30 декабря 2022г.

с. Гехи

Об утверждении Плана мероприятий 
по актуальным вопросам введения 
обновленных ФГОС СОО

На основании приказа Министерства образования и наукиЧР от
05.12.2022 №1708-п «О переходе на обновленный федеральный 
государственный образовательный стандарт среднего общего образования», 
приказа отдела образования Урус-Мартановского муниципального района от
28.12.2022 № 174-од «Об утверждении муниципального плана мероприятий по 
актуальным вопросам введения обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов среднего общего образования» 
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить План мероприятий по актуальным вопросам введения 
обновленных ФГОС СОО в МБОУ «СОШ №5 с.Гехи» согласно приложению 
1, к настоящему приказу.
2.Заместителю директора по УР Хасахановой Х.Х., обеспечить реализацию 
плана мероприятий.
3.Заместителю директора по информатизации Абубакарову И.А., разместить 
настоящий приказ на школьном сайте.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

#  УЧР£*.

Директор

С приказом ознакомлены: 
ГАбубакаров И.А 
2.Хасаханова Х.Х.

Бисултанов И.Ю.



Приложение 1 
к приказу 

№-££>о от 30.12.2022г.

Плана мероприятий
по актуальным вопросам введения обновленных ФГОС СОО 

в МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»

№ Наименование
мероприятия

Дата
проведения

Участники Ответственный

1 Семинар: «Актуальные 
вопросы подготовки к 
введению обновленных 
ФГОС СОО в 2023 году»

Администрация,
руководители

ш мо

Замдиректора 
по МР 

Чагаева Т.Э.

2 Семинар: «Обновление 
содержания предметной 
области «Математика и 
информатика» в 
соответствии с 
требованиями 
обновленных ФГОС 
СОО»

Февраль
2023г.

Учителя 
математики и 
информатики

Рук.ШМО 
учителей 

математики 
Ферзаули М.Д.

3 Семинар: «Обновление 
содержания предметной 
области «Иностранный 
язык» в соответствии с 
требованиями 
обновленных ФГОС 
СОО»

Февраль
2023г.

Учителя
английского

языка

Баканаева
М.Д.

4 Семинар: «Обновление 
содержания предметной 
области «Общественно­
научные предметы» в 
соответствии с 
требованиями 
обновленных ФГОС 
СОО»

Февраль
2023г.

Учителя
истории

обществознания,
географии

Агуев Ж.С-А. 
Шаипова Л.Д. 
Чагаева Т.Э.

5 Семинар: «Обновление 
содержания предметной 
области
«Естественнонаучные 
предметы» в

Февраль
2023г.

Учителя физики, 
химии, 

биологии

Арсанукаева
Л.Р.

Арсабиева З.Р.



соответствии с 
требованиями 
обновленных ФГОС 
СОО»

6 Семинар: «Обновление 
содержания предметной 
области «Русский язык и 
литература» в 
соответствии с 
требованиями 
обновленных ФГОС 
СОО»

Февраль
2023г.

Учителя 
русского языка 
и литературы

Руководитель 
ШМО 

учителей 
русского языка 

Арсанукаева 
Р.Р.

7 Семинар: «Обновление 
содержания предметной 
области «Физическая 
культура» и «ОБЖ» в 
соответствии с 
требованиями 
обновленных ФГОС 
СОО»

Февраль
2023г.

Учителя 
физической 
культуры и 

ОБЖ

Мальсагов И.Р. 
Абаев Х.Р.

8 Семинар: 
«Использование 
возможностей портала 
edsoo.ru и конструктора 
рабочих программ»

Март
2023г.

Учителя Замдиректора 
по МР 

Чагаева Т.Э.

9 Семинар-совещание: 
«Основные принципы 
проектирования рабочих 
программ в соответствии 
с требованиями 
обновленных ФГОС 
СОО»

Апрель
2023г.

Учителя Замдиректора
поУР

Хасаханова
Х.Х.


